



Osallistuminen valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistushankkeeseen

Valtionvarainministeriö asetti valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistushankkeen 24.2.2021. Hanke toimeenpanee vuonna 2020 valmistuneita julkisen hallinnon strategiaa ja alueellistamisesta alueelliseen läsnäoloon - strategiaa sekä syksyllä 2021 valmistunutta valtion toimitilastrategiaa.

Hankkeen tavoitteena on vastata nopeasti muuttuvan toimintaympäristön tarpeisiin kokoamalla käyntiasiointia julkisen hallinnon yhteisiin asiakaspalvelupisteisiin ja vähentämällä valtionhallinnon toimitilaa yhteistyössä Kelan ja kuntien kanssa. Uudistuksen myötä mahdollistetaan nykyistä asiakaslähtöisempi, kustannustehokkaampi ja suunnitelmallisempi toiminta asiakkaan hyväksi.

Hankkeen valtakunnallinen toimeenpanosuunnitelma valmistui 7.6.2021. Toimeenpanosuunnitelman mukaisesti alueellista suunnittelua ja toimeenpanoa toteutetaan aluksi kolmen maakunnan alueella: Pohjois-Karjalan, Etelä-Karjalan ja Päijät-Hämeen maakunnissa.

Valtionvarainministeriö pyysi maakuntaliittoa uudistuksen koordinoijaksi puheenjohtaja- ja sihteeriresurssilla. Maakuntaliitolle myönnettiin joulukuussa 2021 erityisvaltionavustus, 50 000€, hankkeesta aiheutuvien kulujen kattamiseksi.

Asian valmistellut kuntayhteistyöpäällikkö, puh. 044 077 3243

Päätös

Päijät-Hämeen liitto osallistuu hankkeeseen, tuottaen alueelliselle projektiryhmälle puheenjohtaja- ja sihteeriresurssin. Hankkeesta aiheutuvat kustannukset katetaan VM:n myöntämästä 50 000€ erityisvaltionavustuksesta.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja



Asiakaspalvelun digituki- ja ohjaustaidot -hankkeen toteuttaminen ja projektipäällikön palkkaaminen

Päijät-Hämeen liitto toteuttaa Asiakaspalvelun digituki- ja ohjaustaidot -hankkeen ajalla 1.2.2022–31.8.2023.

ESR-hanke

<https://www.eura2014.fi/rctiepa/projekti.php?projektikoodi=S22726>

Hankkeessa lisätään asiakaspalveluhenkilöstön osaamista tietojärjestelmistä ja asiointisovelluksista. Lisäksi hankkeen avulla luodaan ohjeet ja menettelytavat neuvontatilanteisiin, järjestetään koulutus ja työnohjauksellinen tuki sekä luodaan lainsäädäntöön ja hyviin käytäntöihin perustuvat linjaukset siitä, kuinka pitkälle neuvontaa annetaan esim. asiasisällön suhteen. Hankkeessa myös luodaan selkeät asiakasohjauksen käytännöt ja palvelupolut.

Hankkeen ensisijaisena tavoitteena on vastata koronapandemian aiheuttamaan osaa-misvajeeseen ja lisätä asiakaspalvelutyössä pärjäämistä. Toissijaisena tavoitteena on lisätä kuntalaisten, työttömien ja maahanmuuttajien digitaitoja ja osallisuutta palvelu-pisteissä saatavan digituen ja palveluohjauksen avulla. Lisäksi hanke edistää toissijaisesti vähähiilistä taloutta, koska palvelujen siirtäminen verkkoon vähentää liikkumisen tarvetta, joka puolestaan vähentää palvelujen hiilijalanjälkeä.

Hankkeessa ovat mukana kaikki Päijät-Hämeen kunnat. Hanke osallistuu Päijät-Hämeen digitukiverkoston toimintaan aktiivisesti, ja omalta osaltaan kehittää alueellisen digituen tarjontaa ja saatavuutta.

Projektipäällikön tehtävät ovat projektisuunnitelman mukaisesti:

- Määriteltyjen työpakettien toteuttaminen
- Ohjauksen ja koulutuksen koordinointi
- Verkostotyö
- Hankkeen seuranta, sisäinen arviointi ja raportointi
- Viestintä

Päätös

Päätän palkata digitukihankkeen projektipäällikön määräaikaiseen tehtävään 1.2.2022–31.8.2023 YTM Markku Lehikoisen. Valinta perustuu aikaisemmin toteutetun digitukihankkeen työsuhteeseen ja onnistuneeseen toteutukseen. Työaika on 36,15 h/vko ja kokonaispalkka on 3 770 €/kk. Asiakaspalvelun digituki- ja ohjaustaidot -hankkeen ajalla kustannuspaikalta.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

**Päijät-Hämeen liiton lausunto Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahasto 2021-2027 Suomen ohjelman luonnoksesta**

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoja Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston (EMKVR) Suomen ohjelmasta 2021–2027 ja sen ympäristöselostuksesta.

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=ac8ebd77-77fc-4876-8813-60b34ecdf8ed>

Asian on valmistellut edunvalvontajohtaja Juha Hertsi.

Päätös

Päijät-Hämeen liiton lausuntona Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahasto 2021-2027 Suomen ohjelman luonnoksesta voidaan todeta, että ohjelman keskeiset tavoitteet ovat Päijät-Hämeen kannalta olennaista strategista kalatalouden kehittämistä. Strateginen kehittäminen tarkoittaa kalatalousalan kestävän kasvun tukemista, alkutuotannon edellytysten turvaamista, uudistumisen ja innovaatioiden vauhdittamista sekä ympäristökysymysten parempaa huomioimista. Kansallisella ja alueellisella kalatalouden kestäväällä kasvulla on myönteisiä vaikutuksia aluetalouteen, matkailuun, hyvinvointiin, terveyteen ja ympäristöarvojen tunnistamiseen ja ylläpitoon. Päijät-Hämeessä on paljon potentiaalia kalatalouden kasvun tuottamiseksi.

Kalastuksen sesonkiluontoisuus vähentää houkuttelevuutta ja mahdollistamista taloudellisesti kannattavana elinkeinona. Kuten viljelyssä, niin myös kalataloudessa ympäristöongelmien lisäksi säätekijät voivat hankaloittaa kalastusta ja vaikuttaa kannattavuuteen. Alueellisesti paikallisen kalan kysyntä on kasvanut hienosti, mutta edelleen kalan tarjonta ja kysyntä eivät aina kohtaa toisiaan eri sesonkien aikana. Olosuhteiden hallintaan ja kysyntään voidaan tehdä uusia kalastus- tai tuotantoinnovaatioita. Päijät-Hämeen kannalta on keskeistä kehittää sisävesikalastusta ja vajaasti käytettyjä luonnonkalakantojen kalastamista ja markkinoita.

Päijät-Hämeessä on potentiaalia kestäväan vesiviljelyyn vesistön jokia ja järviä hyödyntäen. Maakunnassa on vesiviljelyä ja käynnissä on laajoja lisäinvestointeja kestäväan vesiviljelyn

lisäämiseksi. Edelleen laadukkaan kalan kysynnän kasvaessa on mahdollista rakentaa myös lisää kestävästi toteutettuja vesiviljelylaitoksia. Kiertotalousratkaisuiden kehittäminen ja esimerkiksi levänviljelyn tuomien mahdollisuuksien tutkiminen tukevat kasvumahdollisuuksia myös kalankasvatuksessa. Päijät-Hämeessä on yliopiston kansainvälisissä hankkeissa tutkittu levämahdollisuuksia kalatalouden ravintoaineena ja myös muitakin sivuvirtoja hyödyntäen. Normiohjauksen tulee olla kohtuullista, jotta ylimääräisiä kustannuksia pystytään välttämään.

Kalatalouden paikallinen kehittäminen on hyödyntänyt olemassa olevia valtion rakenteita ja paikallisorganisaatioita. On erittäin toivottavaa, että paikalliseen aktivointitoimintaan ja neuvontaan osoitetaan riittävästi resursseja ja hankerahoitusta. Paikallisessa toiminnalla tuotetaan merkittävää lisäarvoa sisävesien kaupallisen ja vapaa-ajankalastuksen kasvulle. Koska ohjelman resurssit ovat rajalliset, niin on oltava mahdollista tukea laajamittaisia investointeja elinkeinopolitiikan muillakin resursseilla ja esimerkiksi logistiikan, pakkaamisen tai digiteknologian kehittämiseksi.

Ympäristöselostuksessa ja luonnoksessa otetaan osuvasti kantaa siihen, että toimintaohjelmassa on ottava huomioon kalatalouden vaikutukset ympäristöön. Vesiviljelyä ohjataan alueille, joissa ne eivät aiheuta merkittävää haittaa muille toiminnoille, elinkeinoille tai pohja- tai pintavesille. Ympäristöselostus on laadittu kattavasti.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.



Suunnittelijan palkkaaminen määräajaksi

Yhteiskuntatieteiden maisteri Henri Korhonen on ollut sijaisena ja määräaikaisena työntekijänä liitossa 6.4.2021–28.2.2022 välisenä aikana.

Korhosen työajan jatkamiselle on tullut tarve aluesuunnittelun vastuualueen työntekijän pitkän poissaolon vuoksi.

Korhonen vastaa sijaisuuden aikana Lahden kaupunkiseutusuunnitelman ja Päijät-Hämeen rakennemallin paikkatietoaineistoista ja osallistuu suunnittelutyöhön. Lisäksi hänen työhönsä kuuluvat aluesuunnittelun tukitehtävät, paikkatietoaineistojen ylläpito ja muokkaus sekä tilastoaineistojen ylläpito ja muokkaus maakunnan suunnittelun tarpeisiin.

Päätös

Aluesuunnittelun vastuualueelle palkataan suunnittelijaksi ajalle 1.3.2022–31.12.2022 yhteiskuntatieteiden maisteri Henri Korhonen ja tehtäväkohtaiseksi palkaksi määritetään 3 500 €/kk.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.



Päätös jatkoajasta hankkeelle Lahden seudun Meriklusteri & Kasvun eväät

Maakuntahallituksen päätöksellä 51 § on 15.3.2021 myönnetty AKKE-rahoitusta Lahden Seudun Kehitys Oy:n hankkeelle Lahden seudun Meriklusteri & Kasvun eväät. Hankkeen päätavoitteena on hakea ratkaisua siihen, että muodostetun yritysklusterin keskinäinen yhteistyökinnostus ja yritysten kasvuhaluus kyettäisiin pitämään yllä meriteollisuuden toimialaa kohtaan, koronapandemista ja alaan liittyvästä murroksesta huolimatta.

Hankkeen alkuperäinen toteutusaika 1.4.2021-31.3.2022.
Hyväksyttävä kustannusarvio on 57 020 euroa.
Myönnettävä AKKE-tuki on enintään 39 914 euroa.

Hankeajan jatkamisen perustelu on hankkeen keskeiset toimenpiteet kuten mm. osallistuminen Navigate-messuille on koronan vuoksi siirtynyt kesäkuulle 2022.

Asian on valmistellut erityisasiantuntija Petri Veijalainen

Päätös

Päätän myöntää jatkoaikaa hankkeelle Lahden seudun Meriklusteri & Kasvun eväät siten, että hankkeen uusi toteutusaika on 1.4.2021-30.6.2022. Loppuraportti ja maksatushakemus tulee jättää neljän kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä. Muut ehdot pysyvät entisellään.

Niina Pautola-Mol
Maakuntajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

**Lausunto Lahden Aleksanterinkadun 12, 14 ja 19–21 asemakaavan muutosehdotuksesta**

Lahden kaupunki pyytää lausuntoa asemakaavan muutosehdotuksesta, joka koskee Aleksanterinkadun 12, 14 ja 19–21 kiinteistöjä (Sokos ja Seurahuone). Kaavamuutosehdotus on nähtävillä 31.12.2021 – 07.02.2022 välisenä aikana.

Päijät-Hämeen liitto lausuu kaavamuutoksesta ensimmäistä kertaa.

Maakuntakaavassa asemakaavoitettava alue on osoitettu keskustatoimintojen alueeksi ja se on osa maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä (Aleksanterinkadun asuin- ja liikerakennukset).

Päätös

Päijät-Hämeen liitto pitää kadun yläpuolelle toteutettavaa poikittaista kävelysiltaa maakunnallisesti arvokkaassa kulttuuriympäristössä haasteellisenä ratkaisuna. Kävelysilta voi heikentää alueen kulttuuriympäristön arvoja peittämällä pitkänomaisen arvorajauksen näkymiä ja estämällä aluekokonaisuuden hahmottamista.

Lahden keskustavisiossa (kv 107 § 14.12.2020) Aleksanterinkatu on osa ”Kuumat korttelit” -aluetta, joka on keskustan ydin, laadukas ja käveltävä ympäristö. Lisäksi se on yksi alueittaisista kärjistä, ostoskatu. Puunattu pääkatu, johon kuuluu näyttäytymistä ja kaupunkielämän seuraamista. Keskustassa vahvistetaan katutilan vihreyttä ja kaupunkikuvallisesti tärkeitä maisemia ja kohteita. Kävelyn ja pyöräilyn on määrä näkyä selkeästi katukuvassa ja keskustassa liikutaan niiden ehtoilla, autoliikennettä rauhoitetaan. Katutilan elävyyttä lisätään.

Kaavatyön yhteydessä ei ole arvioitu kävelysillan sosiaalisia vaikutuksia. Korotettu yksityinen kävelytie voi osaltaan vaikuttaa pääkadun eloisuuteen. Päijät-Hämeen liitto suosittelee arvioimaan kävelysillan vaikutuksia laaja-alaisesti osana kaavatyötä, myös sosiaalisten vaikutusten osalta.

Kaavaselostuksessa kerrotaan, että luonnosvaiheen lausuntojen ja mielipiteiden jälkeen päädyttiin jatkotutkimaan ylikulkusilta-vaihtoehtoa, mutta ei kuvata sitä, mistä syystä tasoratkaisu

nähtiin kaavapalautteessa ylikulkusiltaa huonompana ratkaisuna. Korotettu yhteys lisää turvallisuuden ja mukavuuden tunnetta mahdollistaen esteettömän jalankulun ilman ajoneuvoliikenteen ja sään aiheuttamia häiriöitä. Päijät-Hämeen liitto epäilee, ettei jalankulkijoiden määrä tässä tapauksessa ole tarpeeksi iso tukemaan kaksitasoista ratkaisua. Aleksanterinkadun ajoneuvojen liikennemääräkään ei voi pitää niin suurena, etteikö se voisi pysähtyä rakennusten väliä kulkevien ihmisten ylittäessä suojatietä.

Niina Ahlfors
Aluesuunnittelujohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.